سُبْحَانَ مَنْ فِي السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضِ  
 وَالْأَرْضِ : أَلَا حَدَّثَنَا مُحَمَّدُ بْنُ أَبِي هُرَيْرَةَ  
 قَالَ : « سُبْحَانَ مَنْ فِي السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضِ ، مَنْ فِي  
 الْمَلَكُوتِ ، مَنْ فِي الْجَنَّةِ ، مَنْ فِي النَّارِ ، مَنْ فِي  
 الْعَرْشِ ، مَنْ فِي الْمَقَامَاتِ ، مَنْ فِي الْمَقَامَاتِ ، مَنْ فِي الْمَقَامَاتِ ، مَنْ فِي الْمَقَامَاتِ »

errare : « Si Pater et Filius et Spiritus una sunt natura, quomodo una ex hypostasibus \* singulariter aliquid operatur absque aliis? »

\* L. f. 11  
V. a.

10. Sed intellegite per illud quod profitemini etiam hoc quod negatis. Ecce \* enim hoc ipsum : « Pater genuit » , singulare est ; et rursus illud : « Filius genitus est » , singulare apparet. Et rursus, quod ad Patrem attinet, hoc : « Pater est » , singulare est ; et, quod ad Filium attinet, illud : « Filius est » , singulariter dicitur. Eodem modo Spiritus sanctus quoque ipse solus agnoscitur Spiritus sanctus. Igitur, si nolis opus dare aut nominationem unicuique ex hypostasibus singularem, ergo neque Pater genuit, nec Filius genitus est ; neque Pater vocabitur Pater, nec Filius nominabitur Filius ; nec Spiritus sanctus agnosceretur Spiritus. Si vero ibi manifestata sunt et cognita nomina atque opera unicuique ex hypostasibus singularia, ergo etiam illud : Filius descendit de caelo, et : Incorporatus est, et : Homo factus est ex Virgine, cum cetera tota oeconomia, hypostasicos Filii singulare est.

11. Etenim singulare est, quod ad Patrem attinet, hoc : « Misit » , et, quod ad Filium attinet, illud : « Missus est » . Sicut singulare est hoc :

1. V. ج١٦٠. — 2. L. ك١٥١. — 3. V. م٥٥٥٥٥٥٥٥.

« Genitus », et (illud) : « Genitor » ; —  
 \* numquam enim de Filio dictum est :  
 « Genuit Patrem », aut de Patre :  
 « Genitus est \* ex Filio » ; — ita etiam  
 numquam dicitur : « Filius legavit »,  
 et : « Pater legatus est ». Neque  
 rursus, quia dicimus : « Pater  
 misit », de Filio quoque dicimus :  
 « Misit » ; alioquin necessarius esset  
 alter Filius qui ab utroque mitteretur ;  
 nec rursus, quia Pater genuit,  
 « consubstantialitate » erramus, et  
 de Filio quoque dicimus : « Genitor  
 est » ; quia, si hoc modo putaremus,  
 appareret alter Filius qui ex utroque  
 genitus esset. Ita enim non erramus,  
 nec propter consubstantialitatem  
 confundimus aut mendacia dicimus  
 verba quae de hypostasibus ponuntur.  
 Sed, cum servatur natura in sua integritate,  
 et est essentia, sicuti est, in  
 sua aequalitate per professionem suarum  
 hypostasion, dicimus : « Pater  
 genuit » ; et : « Filius genitus est » ;  
 et « Genitor » nominatur Pater, et  
 « Genitus » agnoscitur Filius ; et  
 Pater est missor. Filius vero missilis ;  
 et Pater est sine causa, Filius  
 vero est ex causa sine principio. Et  
 Spiritus sanctus agnoscitur Spiritus,  
 \* neque vocatur \* Genitus, nec  
 nominatur Filius vel Pater.